РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

тел./факс (8555) 42-43-73
	[image: image2.bmp]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 42-43-73

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 112

	                                КАРАР
21 июля 2014 г.

О вопросах землепользования и застройки г. Нижнекамска

В целях ускорения решения вопросов в сфере землепользования и застройки             на территории г. Нижнекамск и Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, постановляю:
1. Рекомендовать   гражданам  и  юридическим   лицам  для  принятия   решений по вопросам, связанным с разработкой документации по планировке территории,              с получением разрешений на условно разрешенные виды использования, отклонением от предельных параметров, внесение изменений в Правила застройки и землепользования г. Нижнекамска, и иным вопросам землепользования и застройки оформлять свои строительные намерения до разработки проектной документации в виде эскизных предложений (приложение).
2. Управлению строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (Сиразетдинов Э.Р.) принимать такие предложения к рассмотрению и давать по ним свои рекомендации с учетом положений действующего законодательства, Генерального плана г. Нижнекамска,           утвержденной документации по планировке территории и Правил застройки и землепользования г. Нижнекамска.

3. Рекомендовать Филиалу ФГБУ «ФКП Росреестра» по Республике Татарстан внести соответствующие изменения в государственный кадастр недвижимости.
4. Отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в двухнедельный срок опубликовать настоящее постановление в газетах «Нижнекамская правда», «Туган як».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Сиразетдинова Э.Р.

Исполняющий обязанности  Руководителя

исполнительного комитета города Нижнекамска,

начальник отдела жилищной политики                                                      И.Н.Бадретдинов